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Sesja Rady Miejskiej

termin następnej sesji 

będzie podany po wybo-

rach samorządowych i za-

przysiężeniu nowej rady.

Prosimy śledzić informa-

cje na www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Forum Rad Kobiet

W spotkaniu wzięło udział 120 reprezen-
tantek rad kobiet z całej Polski. W pane-
lach dyskusyjnych głos zabrały m.in. par-
lamentarzystki oraz przedstawicielki
samorządów.                                        str. 2

20 marca odbyła się ostatnia sesja Rady
Miejskiej w Piasecznie kadencji 2018-
2023. Dziękujemy wszystkim radnym za
owocną współpracę i zaangażowanie.

Wybory samorządowe

Rada Miejska 2018-2023

Zabytki, szkoły i targowisko

Jednymi z najważniejszych osiągnięć mi-
jającej kadencji samorządu są moder-
nizacja zabytkowych budynków, rozbu-
dowa placówek oświatowych i nowe
oblicze targowiska miejskiego.      str. 3

300 milionów na drogi

W ciągu ostatnich pięciu lat na piase-
czyńskich drogach wydarzyła się praw-
dziwa rewolucja – przebudowanych zo-
stało kilkadziesiąt dróg, zarówno tych
głównych, jak i bardziej lokalnych. str. 5

Informacja urzędowa
Informujemy, że 29 marca 2024
roku Urząd Miasta i Gminy Pia-
seczno będzie nieczynny. Nie do-
tyczy to pracowników na dworcu
PKP, na targowisku, w USC i straży
miejskiej. Więcej informacji na
stronie www.piaseczno.eu.

25 kwietnia o godz. 19.30 odbę-
dzie się solowy występ Artura
Barcisia. Miejsce: sala CEM przy
ul. Jana Pawła II 55 w Piasecznie.
Wstęp 40 zł. Zapraszamy! str. 8

Artur Barciś Show

7 kwietnia odbędą się wybory samorzą-
dowe. Lokale wyborcze będą otwarte 
w godz. 7.00-21.00.                               str. 7

Kiermasz Wielkanocny w Piasecznie

Na piaseczyńskim rynku rozstawione były stoiska handlowe z pisankami,

palmami wielkanocnymi, różnorakim rękodziełem, wędlinami i wypiekami

domowymi. Przedświąteczne spotkanie służyło kultywowaniu świątecz-

nych tradycji, budowaniu wspólnoty mieszkańców i poczucia tożsamości.

Ideą spotkania było także zwrócenie uwagi na prace lokalnych rękodzielni-

ków – tradycyjnie przygotowywane ozdoby czy wyroby spożywcze. W cza-

sie kiermaszu najmłodsi mogli rozwiązać świąteczne zagadki, a Burmistrz

Miasta i Gminy Piaseczno złożył mieszkańcom świąteczne życzenia.

W Niedzielę Palmową 24 marca 2024 roku odbył się Kiermasz Wielkanocny.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Konkurs „Kobieca Osobowość

Roku 2023” rozstrzygnięty

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Kolejne piaseczyńskie małżeństwa świętowały wspólnie
spędzone 50 lat.

Jubileuszowe uroczystości odbyły się w Domu Kultury
w Piasecznie 29 lutego br. Burmistrz Daniel Putkiewicz wrę-
czył parom, które zawarły związek małżeński ponad 50 lat
temu, Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

W gronie odznaczonych znaleźli się państwo: Stanisława
i Henryk Nowakowie, Alina i Zbigniew Gurynowowie, Anna 
i Wojciech Lesińscy, Izabela Sochacka-Żuk i Konstanty Żuk,
Maria i Andrzej Wieczorkowie, Kazimiera i Zygmunt Tycz-
kowscy oraz Halina i Jerzy Pawlakowie.

Gratulacje i życzenia dalszego trwania w zdrowiu, wza-
jemnym szacunku i miłości złożyli jubilatom również wice-
burmistrz Hanna Kułakowska-Michalak oraz przewodni-
czący Rady Miejskiej w Piasecznie Piotr Obłoza, którzy
wręczyli parom kwiaty oraz kosze upominkowe.

Spotkanie poprowadził Paweł Górski z Centrum Kultury
w Piasecznie. Uroczystość w Domu Kultury uświetnił mini-
recital piosenek o miłości w wykonaniu Marii Sadowskiej 
i Katarzyny Reguły.

Złote gody 
piaseczyńskich par

Ogólnopolskie Forum Rad Kobiet w Piasecznie

W dwudniowym spotkaniu wzięło udział 120 reprezentantek rad kobiet z całej

Polski. W panelach dyskusyjnych głos zabrały m.in. parlamentarzystki oraz przed-

stawicielki samorządów.

Podczas uroczystej gali, która odbyła się w Dniu Kobiet, ogło-

szono wyniki konkursu „Kobieca Osobowość Roku gminy Pia-

seczno 2023”.

Podobnie jak podczas poprzednich dwóch edycjach ogłoszenie

wyników konkursu odbyło się 8 marca w sali widowiskowej Biblio-

teki Publicznej w Piasecznie. Podczas uroczystej gali zaprezento-

wane zostały sylwetki wszystkich trzydziestu kandydatek zgło-

szonych przez mieszkańców w trzech kategoriach: „biznes i jego

otoczenie”, „działalność kulturalna i edukacyjna” oraz „działalność

społeczna”. Konkurs, zainicjowany i poprowadzony przez Piase-

czyńską Radę Kobiet, jest okazją do zauważenia i nagrodzenia dzia-

łalności piasecznianek, które wyróżniają się swoją pasją, zaanga-

żowaniem i sukcesami.

W tym roku statuetki otrzymały:

• Małgorzata Szturomska (fot. na górze), dziennikarka opisująca

nieznane piaseczyńskie historie – w kategorii „działalność kultu-

ralna i edukacyjna”;

• Daria Szymańska (fot. na dole, po lewej), prowadząca lokalny

biznes – w kategorii „biznes i jego otoczenie”;

• Anna Kolińska (fot. na dole, po prawej), działająca w fundacji anga-

żującej się w ochronę środowiska – w kategorii „działalność społeczna”.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

W dniach 22–23 marca br. w Pia-

secznie odbyło się IV Ogólnopol-

skie Forum Rad Kobiet. Zgroma-

dziło ono przedstawicielki rad

kobiet z całej Polski, ekspertki 

w dziedzinie wdrażania polityki

równego traktowania oraz ukra-

ińskie aktywistki działające na

rzecz kobiet w swoim kraju. W roli

prelegentek wystąpiły m.in. po-

słanki, senatorki, przedstawicielki

samorządów, a także Katarzyna

Kotula – Minister ds. Równości,

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk –

Minister ds. Rodziny, Pracy i Poli-

tyki Społecznej, Monika Wieli-

chowska – Wicemarszałek Sejmu

RP oraz Wanda Nowicka – Prze-

wodnicząca Parlamentarnego Ze-

społu Praw Kobiet.

Wydarzenie, którego go-

spodarzem zostało Piaseczno,

miało na celu wspieranie ak-

tywności obywatelskiej kobiet

w samorządach, dyskusję o po-

trzebie realizacji kobiecych po-

stulatów na poziomie krajo-

wym oraz promocję gminy

Piaseczno, która jako jedna 

z pierwszych w Polsce utwo-

rzyła organ doradczy, jakim jest

Piaseczyńska Rada Kobiet.

Podczas forum, które można

było śledzić również online,

uczestniczki dyskutowały m.in.

na temat aktywności społecznej

kobiet i roli rad kobiet w samo-

rządach, wyników badań doty-

czących sytuacji kobiet pod ką-

tem równości płci i narzędzi

wdrażania równości oraz postu-

latów, które powinny zostać

wdrożone na poziomie ogólno-

krajowym. Lista tych postula-

tów została wręczona obecnym

na IV Ogólnopolskim Forum Rad

Kobiet parlamentarzystkom.

Podobnie jak w ubiegłym

roku forum było okazją do wrę-

czenia nagród w plebiscycie „Sa-

morząd przyjazny kobietom”.

Piaseczno zostało wyróżnione

po raz drugi. Oprócz naszej gminy

wyróżnione zostały: Konin, Iza-

belin, Powiat Warszawski Za-

chodni, Poznań, Gdańsk, Ryb-

nik, Słupsk, Powiat Kłodzki,

Warszawa, Hrubieszów, Dzier-

żoniów, Opole, Bytom, Łódź,

Kraków, Wałbrzych.

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Gmina pozyskała nieodpłatnie liczącą 6 700 m2 działkę 
w Głoskowie przy ul. Kruka. Nieruchomość zostanie
przeznaczona na budowę świetlicy wiejskiej oraz boiska
sportowo-rekreacyjnego.

Dobiegają końca prace przy budowie świetlicy w Gło-
skowie-Letnisku przy ul. Parkowej, a w najbliższych la-
tach podobną infrastrukturę zyskają mieszkańcy sołec-
twa Głosków. Gmina Piaseczno pozyskała od Krajowego
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa liczącą 6 700 m2 nierucho-
mość w Głoskowie – między ulicami Kruka, Czubatki 
i Głuszca. Nieodpłatnie przekazana działka ma zostać
przeznaczona na cele publiczne w ciągu dziesięciu lat.

Na potrzeby wniosku kierowanego do KOWR, na zle-
cenie gminy Piaseczno, w listopadzie 2022 roku została
wykonana analiza funkcjonalno-przestrzenna możliwości
zagospodarowania działki nr ewid. 96/7 obr. Głosków.
Działka ta ma zostać przeznaczona cele edukacyjne, kul-
turalno-rekreacyjne oraz kultury fizycznej. Gmina Pia-
seczno planuje wykorzystać teren na budowę świetlicy
środowiskowej z zapleczem sportowo-rekreacyjnym.
Szczegóły zostaną opracowane na etapie przygotowania
koncepcji zagospodarowania działki na cele publiczne.

Głosków zyska świetlicę
z zapleczem sportowo-
-rekreacyjnym

Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA
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Zabytki, szkoły i targowisko

Zmiany wizerunku centrum

miasta trudno jest nie zauwa-

żyć. Teraz, kiedy zakończyły się

prace budowlane przy moder-

nizacji zlokalizowanych w są-

siedztwie rynku budynków

dawnej remizy OSP oraz Starej

Plebanii, spacerujący główną

ulicą Piaseczna mieszkańcy

mogą cieszyć się zupełnie nową

jakością przestrzeni publicznej.

Ta metamorfoza następowała

etapami i nie bez przeszkód

(zwłaszcza przebudowa zabyt-

kowej plebanii przyniosła wiele

niespodzianek, znacząco wy-

dłużających czas realizacji inwe-

stycji), ale była konsekwentnie

realizowaną wizją stworzenia

przyjaznej i atrakcyjnej dla

mieszkańców przestrzeni, w któ-

rej chętnie spędzą czas, zrobią

zakupy, skorzystają z oferty kul-

turalnej czy gastronomicznej.

Odnowione budynki,
nowe funkcje

Ciąg ulic Puławskiej i Ko-

ściuszki stał się przyjemną miej-

ską arterią z szerokim chodni-

kiem, pasami zieleni, nowymi

ławkami, infrastrukturą rowe-

rową, nowoczesnymi przystan-

kami z systemem informacji pa-

sażerskiej i tzw. zielonymi

dachami, i oczywiście z no-

wymi latarniami. W ciągu ostat-

nich kilku lat udało się też zmo-

dernizować dwa zabytkowe

budynki w centrum miasta –

Starą Plebanię, która już nieba-

wem otworzy swoje podwoje

dla mieszkańców i turystów

jako główna siedziba Muzeum

Piaseczna oraz historyczną re-

mizę strażacką, której przywró-

cono dawny blask i którą wzbo-

gacono o nową część budynku,

dzięki czemu będzie mogła peł-

nić rolę Muzeum Sztuki Współ-

czesnej Józefa Wilkonia. Odno-

wione budynki i infrastruktura

drogowa to jednak nie koniec.

Gminie Piaseczno udało się 

w 2023 roku zrealizować rów-

nież projekt zazieleniania rynku

oraz skweru na rogu ulic Jana

Pawła II i Puławskiej. Zadanie

nie było łatwe, ponieważ pod

płytą rynku biegnie znaczna

ilość infrastruktury podziem-

nej. Posadzenie drzew wyma-

gało więc użycia specjalnych

rozwiązań technicznych i wy-

brania gatunków, które mają

szansę przetrwać w tak trud-

nych warunkach. Oprócz tego

pojawiło się sporo niskiej roślin-

ności ozdobnej. Uzupełnieniem

zieleni były nowe ławki i pod-

świetlenie, które tworzy nastrój

i sprawia, że centrum miasta

wygląda atrakcyjnie także po

zmroku. Drzewa, krzewy, by-

liny i trawy pojawiły się rów-

nież w sąsiedztwie remizy,

dzięki czemu w miejscu betono-

wego placu powstał atrakcyjny

skwer oraz pasaż prowadzący

do rynku i Muzeum Piaseczna.

Z dużym entuzjazmem

mieszkańcy przyjmują też me-

tamorfozę, jaką przeszedł zabyt-

kowy dworek w parku miej-

skim. „Poniatówka” w ostatnim

roku zmieniła się nie do pozna-

nia. Zniszczony, zaniedbywany

przez lata budynek staje się

prawdziwą piaseczyńską pe-

rełką, zarówno na zewnątrz, 

jak i wewnątrz. Prace budow-

lane i wykończeniowe dobie-

gają końca i  spacerując po

parku, mieszkańcy mogą już

podziwiać pieczołowicie odno-

wione, a tam, gdzie było to ko-

nieczne, odtworzone elementy

drewnianych ganków, zupełnie

nowy (choć historycznie naj-

starszy) kolor fasady, błyszczący

w słońcu dach czy ozdobne ele-

menty balkonów. Wewnątrz

budynku zaś trwają prace przy

konserwacji i odtworzeniu po-

lichromii odkrytych podczas

specjalistycznych badań pod 

kolejnymi warstwami farby 

i tynku. W przyszłości zabytek

stanie się filią Muzeum Pia-

seczna poświęconą dwóm po-

staciom związanym z zabytko-

wym budynkiem – Francisz-

kowi Ryxowi oraz hrabiance

Cecylii Plater-Zyberk. W pierw-

szym etapie planowane jest od-

danie do użytku kawiarni na

parterze, a na piętrze kontynu-

owane będą prace przy fre-

skach.

Trzecią filią Muzeum Pia-

seczna będzie Dom „Zośki”, ko-

lejny historyczny budynek, któ-

rego gruntowny remont rozpo-

czął się w ubiegłym roku. Zgod-

nie z koncepcją zagospodarowa-

nia zaleskiego zabytku, ma 

w nim powstać ekspozycja

przypominająca rodzinę Za-

wadzkich, oddaną pracy spo-

łecznej i zaangażowaną w walkę

o niepodległość Polski. Druga

część ekspozycji poświęcona bę-

dzie Szarym Szeregom. Opo-

wieść o historii działalności har-

cerzy w okresie II wojny świa-

towej oraz ich roli w Powstaniu

Warszawskim będzie łączyć się

z powojenną historią harcer-

stwa na terenie gminy Pia-

seczno.

Koszt renowacji tych czte-

rech zabytkowych budynków

to 30 mln zł.

Modernizacja 
i rozbudowa szkół

Oczywiście w mijającej ka-

dencji realizowane były także

inwestycje oświatowe. W 2019

roku zakończyła się budowa

najnowocześniejszego jak dotąd

obiektu w naszej gminie – Cen-

trum Edukacyjno-Multimedial-

nego, w którym działają Szkoła

Podstawowa nr 4 oraz Biblio-

teka Publiczna w Piasecznie.

Szkoła Podstawowa im. Tade-

usza Kościuszki w Głoskowie

została rozbudowana o kolejne

sale lekcyjne, dwa oddziały

przedszkolne, kuchnię i sto-

łówkę, szatnię, przebieralnie 

z zapleczem sanitarnym, ła-

zienki, gabinety dla nauczycieli

i administracji oraz boisko.

Koszt tej inwestycji to blisko 

7,5 mln zł. Zmodernizowana zo-

stała też sala gimnastyczna 

w budynku Szkoły Podstawo-

wej nr 1 przy al. Kalin oraz roz-

budowano stołówkę w Szkole

Podstawowej nr 3. Na moderni-

zację budynku Szkoły Podsta-

wowej nr 5 przy ul. Sikorskiego

gmina wydała ponad 8,1 mln zł.

Dobiega końca również budowa

hali sportowej przy szkole 

w Złotokłosie, na którą dotąd sa-

morząd wydał już 7,5 mln zł.

Na szkolne i przedszkolne

inwestycje gmina Piaseczno

wydała w ostatnich pięciu la-

tach łącznie ponad 47 mln zł. 

A przed nami budowa nowej

szkoły w Julianowie, której

koszty szacowane są na ponad

100 mln zł. Przetarg na tę inwe-

stycję powinien zostać ogło-

szony w najbliższych dniach.

Ale inwestycje w budynki

oświatowe to tylko niewielka

część wydatków na oświatę 

– w latach 2019–2023 na ten cel

gmina Piaseczno wydała łącznie

blisko 1,2 mld zł! A każdego roku

subwencja oświatowa pokrywa

zaledwie około 40–45% kosz-

tów. Pozostałe środki pochodzą

z budżetu gminy.

Tętniący życiem 
Dom Seniora

Gmina Piaseczno dba nie

tylko o najmłodszych miesz-

kańców, lecz również o tych naj-

starszych. W 2022 roku zakoń-

czyła się budowa kosztującego

ponad 9,9 mln zł Domu Seniora

w Piasecznie. Od pierwszych

dni po otwarciu zlokalizowana

przy ul. Szkolnej w Piasecznie

Przystań Pod Klonami zaczęła 

z werwą pełnić rolę centrum ak-

tywności seniorów, zarówno

tych korzystających z dzien-

nego domu opieki, jak i tych,

którzy uczestniczą w licznych

otwartych zajęciach dla senio-

rów – od artystycznych, przez

sportowe, aż po rozrywkowe. 

Z budynku korzystają też różne

organizacje senioralne działa-

jące w naszej gminie, a w wie-

lopokoleniowych spotkaniach

biorą udział także uczniowie 

i przedszkolaki z placówek

oświatowych naszej gminy.

Dobiega końca również bu-

dowa wiejskiej świetlicy w Gło-

skowie-Letnisku. Oprócz bu-

dynku, w którym będą mogły się

odbywać różne zajęcia, miesz-

kańcy zyskają też zagospodaro-

wany teren sportowy. Koszt tego

przedsięwzięcia to 4 mln zł.

Plac targowy i nie tylko
Jedną z większych i oczeki-

wanych przez wiele lat inwesty-

cji, którą udało się zrealizować

w mijającej kadencji, była bu-

dowa miejskiego targowiska. 

W miejsce dotychczasowego,

niekomfortowego zarówno dla

sprzedających, jak i kupujących

placu targowego, powstał ob-

szerny, utwardzony teren z zie-

lenią, ławkami, oświetleniem,

ładowarką dla pojazdów elek-

trycznych i monitoringiem. 

W połączeniu z utwardzeniem

ul. Towarowej, gdzie powstało

kilkadziesiąt miejsc postojo-

wych, mieszkańcy zyskali wy-

godną przestrzeń na zakupy, 

a lokalni producenci żywności

miejsce, w którym mogą w god-

nych warunkach oferować

swoje towary. Plac targowy 

u zbiegu ulic Jana Pawła II i Żyt-

niej może też pełnić inne niż

handlowa funkcje. Są tu organi-

zowane różne wydarzenia kul-

turalne, zawody czy pchli targ.

Poza godzinami funkcjonowa-

nia miejskiego targowiska dużą,

bezpieczną przestrzeń placu

wykorzystują też często rodzice

z dziećmi, które uczą się jeździć

na rowerze, rolkach czy hulaj-

nodze.

Basen – wyzwanie 
na kolejną kadencję

Jedną z najdroższych inwe-

stycji, którą ustępująca Rada

Miejska wpisała do budżetu

gminy, będzie bez wątpienia bu-

dowa basenu przy ul. Chylicz-

kowskiej. Przetarg na tę inwe-

stycję właśnie trwa. Niebawem

poznamy oferty złożone przez

firmy zainteresowane realizacją

przedsięwzięcia. Jeśli zabezpie-

czone w budżecie środki po-

zwolą na rozstrzygnięcie prze-

targu, budowa basenu rozpocznie

się już w najbliższych miesiącach.

Jednym z najważniejszych osiągnięć mijającej kadencji samorządu jest modernizacja zabytkowych budynków – Starej Plebanii,

dawnej remizy OSP, „Poniatówki” i Domu „Zośki”. Znaczne środki budżetowe zostały przeznaczone również na rozbudowę pla-

cówek oświatowych. Zupełnie nowe oblicze zyskało też targowisko miejskie.

„Poniatówka”, filia Muzeum Piaseczna                    Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Targowisko miejskie w Piasecznie                                                                                   Foto Piotr Michalski

Przystań Pod Klonami - Centrum Aktywności Seniora w Piasecznie           Foto Maciej Wesołowski
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Zmiany klimatyczne stawiają przed samorządami duże wyzwania.

Myślenie strategiczne nakazuje podejmowanie wielu działań, które

pozwolą radzić sobie ze skutkami tychże zmian, a także minimali-

zować negatywne oddziaływanie na środowisko, by kryzysu kli-

matycznego nie pogłębiać. Gmina Piaseczno oraz gminne spółki

od kilku lat wdrażają programy i inwestycje, które mają służyć śro-

dowisku naturalnemu, poprawiając jednocześnie jakość życia

mieszkańców.

Inwestycje w nowoczesne rozwiązania energetyczne
Mniejsze zużycie energii to nie tylko oszczędność pieniędzy,

ale także mniejsze oddziaływanie na środowisko dzięki mniejszej

emisji CO

2

przy produkcji prądu. Gmina Piaseczno inwestuje więc

zarówno w odnawialne źródła energii, jak i w energooszczędne

oświetlenie uliczne. Instalacje fotowoltaiczne pojawiły się w ostat-

nich pięciu latach na kilku publicznych budynkach – urzędu gminy,

CEM, SP nr 3 i SP nr 5 (budynek przy ul. Sikorskiego) czy Przystani

Pod Klonami. Dodatkowo w odnawialne źródła energii inwestuje

gminna spółka PWiK Piaseczno. Instalacje fotowoltaiczne zlokali-

zowane na terenie obiektów eksploatowanych przez tę spółkę mają

łączną moc 540 kWp. Oczyszczalnia ścieków w Piasecznie dzięki

instalacji fotowoltaicznej oraz wykorzystaniu biogazu w ubiegłym

roku była już w 50% samowystarczalna energetycznie! W 2022 r.

inwestycję mającą na celu przekształcenie ciepłowni miejskiej 

w elektrociepłownię rozpoczęło Przedsiębiorstwo Ciepłowniczo-

-Usługowe, które pozyskało na to zadanie ponad 20 mln zł dotacji

od NFOŚiGW.

Od kilku lat konsekwentnie realizowana jest też wymiana

oświetlenia drogowego na energooszczędne. W 2023 r. rozpoczęła

się wymiana ostatniego tysiąca lamp rtęciowych na ledowe. Tam,

gdzie już od lat świecą lampy sodowe, również w miarę możliwości

oprawy wymieniane są na najbardziej energooszczędne oprawy

ledowe. Dzięki inwestycjom w wymianę oświetlenia gmina Pia-

seczno tylko w 2023 r. zaoszczędziła ponad 3 mln zł na energii elek-

trycznej potrzebnej do oświetlenia naszych dróg.

W trosce o czyste powietrze
Gmina Piaseczno aktywnie promuje też wymianę źródeł ogrzewa-

nia na bardziej ekologiczne. Mieszkańcy mogą liczyć na pomoc 

w przygotowaniu wniosków na dofinansowanie z programów rzą-

dowych (np. „Czyste powietrze”), mogą też skorzystać z programu

finansowanego z budżetu gminy. Jakość powietrza kontroluje stale

35 czujników rozmieszczonych na terenie całej gminy. Ich wska-

zania każdy może sprawdzić na stronie internetowej gminy

www.piaseczno.eu. Dodatkowo kontrole prowadzi EkoPatrol, czyli

specjalny oddział Straży Miejskiej w Piasecznie, na potrzeby którego

w 2022 r. został zakupiony specjalistyczny pojazd pełniący funkcję

minilaboratorium analitycznego, ułatwiającego sprawdzanie na

miejscu stanu powietrza. Strażnicy miejscy korzystają również 

z drona. Tylko w 2023 r. EkoPatrol przeprowadził 3 000 kontroli, 

w tym wiele kontroli palenisk domowych.

Ekologiczny transport
Źródłem zanieczyszczeń powietrza są także pojazdy silnikowe.

Dlatego też samorząd zachęca do korzystania z transportu publicz-

nego, rozszerzając jego ofertę. Od marca 2023 r. pasażerowie mogą

już korzystać z połączeń z Warszawą realizowanych przez pociągi

SKM, które uzupełniły ofertę Kolei Mazowieckich. Do Warszawy

dojeżdża również z Piaseczna osiem linii 700 oraz jedna linia nocna.

Transport lokalny to już dziesięć linii L, organizowanych przez

gminę Piaseczno z pomocą ZTM Warszawa plus dwie linie realizo-

wane we współpracy z Prażmowem. Ze wszystkich dwunastu linii

posiadacze Piaseczyńskiej Karty Mieszkańca korzystają bezpłatnie.

Karta uprawnia też do 30% zniżki na zakup biletów długookreso-

wych na połączenia z Warszawą. Wydatki na transport publiczny

wzrosły z 10 mln zł w 2018 r. do zaplanowanych w budżecie na

2024 r. ponad 30 mln zł. Aby transport publiczny był jak najbardziej

ekologiczny, gmina Piaseczno wymaga też od ZTM określenia 

w przetargu na obsługę linii lokalnych L specjalnych wymagań do-

tyczących zapewnienia taboru spełniającego wysokie wymagania

w zakresie emisji zanieczyszczeń powietrza.

Oprócz pociągów i autobusów mieszkańcy mogą korzystać 

z Piaseczyńskiego Roweru Miejskiego, kompatybilnego z warszaw-

skim Veturilo. Od 2024 r. rowery czekają na użytkowników już na

siedmiu stacjach. Aby zachęcić mieszkańców do poruszania się ro-

werami nie tylko rekreacyjnie, lecz również jako środkiem trans-

portu do szkoły czy pracy, w ostatnich kilku latach znacząco roz-

budowana została infrastruktura rowerowa, co wpłynęło na

poprawę bezpieczeństwa i komfort rowerzystów oraz zaowocowało

znacznym wzrostem zainteresowania tym środkiem transportu.

Zielone płuca i nie tylko
Trudno przecenić rolę, jaką w oczyszczaniu powietrza odgry-

wają drzewa. Dlatego też lasy, które pokrywają 30% terenu gminy

Piaseczno, wymagają szczególnej ochrony. Oprócz zaangażowania

władz gminy w dyskusję z przedstawicielami Nadleśnictwa Choj-

nów i Lasów Państwowych na temat tzw. gospodarki leśnej pro-

wadzonej na terenie gminy, staramy się we własnym zakresie czy-

nić starania o ochronę cennych przyrodniczo terenów. W 2022 r.

został utworzony nowy użytek ekologiczny przy ul. Redutowej 

w Piasecznie. Wykonana została również inwentaryzacja przyrod-

nicza trzech rzek: Strugi, Głoskówki i Małej, a w planach jest także

inwentaryzacja Jeziorki. Opracowanie takie otwiera drogę do po-

stępowania formalnego mającego na celu objęcie danego obszaru,

w tym wypadku doliny rzeki, którąś z form ochrony przyrody.

Oprócz ochrony istniejących obszarów zielonych – w tym po-

przez zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-

nego uniemożliwiające zabudowywanie cennych przyrodniczo te-

renów – realizowane są inwestycje polegające na tworzeniu

nowych terenów zielonych: parków i skwerów, ale też na sadzeniu

drzew w przestrzeni miejskiej czy wzdłuż dróg. W latach 2019–

2023 gmina Piaseczno posadziła ponad 3 000 drzew.

Program ochrony przeciwpowodziowej
Tereny zielone wpływają pozytywnie nie tylko na jakość po-

wietrza, lecz również na komfort życia mieszkańców. A dodatkowo

pełnią istotną rolę w gospodarowaniu wodami opadowymi. W tej

kadencji przygotowane zostało opracowanie, w którym analizie

poddany został cały system odwodnieniowy istniejący na terenie

naszej gminy. W oparciu o nie stworzono model, który jest punktem

wyjścia do realizacji programu ochrony przeciwpowodziowej. Re-

alizacja tego programu wymaga oczywiście sporych nakładów fi-

nansowych oraz gotowości do współpracy Wód Polskich, zarządców

innych elementów sieci odwodnieniowej, w tym sąsiednich gmin,

prywatnych inwestorów czy samych mieszkańców – ale pierwsze

działania w tym zakresie już zostały podjęte. Uzupełnieniem działań

związanych z tworzeniem efektywnego gospodarowania wodami

opadowymi jest system kanalizacji deszczowej i zbiorników reten-

cyjnych, budowany wraz z infrastrukturą drogową. Wszędzie tam,

gdzie to możliwe, staramy się tworzyć retencję wody za pomocą

błękitno-zielonej infrastruktury. Są to otwarte rowy i tereny prze-

znaczone pod zalanie wodą, pokryte odpowiednimi nasadzeniami,

jak np. tereny przylegające do Kanału Piaseczyńskiego.

Gmina Piaseczno podejmuje szereg działań, które mają na celu z jednej strony ograniczenie negatywnego

wpływu człowieka na środowisko, a z drugiej adaptację do zmian klimatycznych. Dotyczy to m.in. inwe-

stycji w odnawialne źródła energii i energooszczędne oświetlenie, dążenia do zmniejszania emisji CO

2

,

rozsądnego gospodarowania wodami opadowymi, ochrony istniejących zasobów przyrodniczych oraz

tworzenia nowych terenów zielonych.

Piaseczno dla klimatu

Stacja rowerowa przy ul. Kościuszki w Piasecznie
Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Stawy hodowlane w Żabieńcu / Lasy Chojnowskie                                                                                                                    Foto Piotr Michalski

Jeziorka                                                                                                                                                                             Foto Robert Widz/URZĄD MIASTA



Gazeta Piaseczyńska
27 marca 2024, nr 3 (238) podsumowanie kadencji 5

300 milionów na drogi

W mijającej kadencji samorządu zrealizowanych zostało ponad sto

inwestycji drogowych – zarówno tych większych, modernizujących

główne ciągi komunikacyjne (choćby przebudowa ulic Energetycz-

nej i Geodetów, Puławskiej i Kościuszki, Dworcowej, Pod Bateriami

czy Księcia Janusza I Starego), jak i tych mniejszych, poprawiających

jakość dróg lokalnych w mieście czy sołectwach (m.in. ulice: Lidii

Wysockiej, Sybiraków i Nadziei w Julianowie, Jutrzenki i Cyraneczki

w Józefosławiu, Księdza Marka, 11 Listopada, al. Kasztanów i Gło-

gowa w Zalesiu Dolnym, Polna w Chylicach, Kwiatów Polnych 

w Wólce Kozodawskiej czy Karłowatej Sosny w Pilawie). W mieście

w latach 2019–2023 przebudowane zostały m.in. al. Róż, ul. Wi-

śniowa czy skrzyżowanie ul. Powstańców Warszawy z ulicami Oku-

lickiego i Tukanów. W ostatnich latach zbudowane zostały też zu-

pełnie nowe drogi, między innymi przedłużenie ul. Czajewicza do

ul. Kościelnej, ul. Tukanów, ul. Marusarzówny, łącznik między 

ul. Szkolną a ul. Fabryczną, tzw. Urbanistów Bis, która będzie pro-

wadzić do szkoły w Julianowie czy nowa droga między Bąkówką 

a Wolą Gołkowską prowadząca do węzła Antoninów na trasie S7.

Obsługa komunikacyjna nowej drogi ekspresowej to również jedno

z inwestycyjnych wyzwań samorządu. Przy współpracy z powia-

tem zrealizowaliśmy łącznie sześć rond w sąsiedztwie węzła An-

toninów, a kolejne trzy powstały w ciągu ulic Mazowieckiej i Po-

stępu w kierunku węzła Lesznowola.

Budowa czy przebudowa dróg prowadzona była kompleksowo.

W ramach inwestycji zyskiwały one nie tylko nową nawierzchnię,

ale tam, gdzie to tylko było możliwe – także infrastrukturę dla pie-

szych i rowerzystów, odwodnienie czy nowe oświetlenie. Głównym

celem inwestycji jest bowiem poprawa bezpieczeństwa wszystkich

uczestników ruchu.

Inwestycje drogowe wymagają czasem wieloletnich przygoto-

wań formalnych i dużych środków zabezpieczonych w budżecie.

Na budowę i modernizację dróg gmina Piaseczno wydała w mija-

jącej kadencji 283 mln zł. Oprócz zadań inwestycyjnych realizowane

były również remonty dróg. W ramach bieżącego utrzymania

utwardzonych zostało w ciągu ostatnich pięciu lat ponad 45 km

dróg za łączną kwotę 25 mln zł.

Współpraca z innymi zarządcami dróg
Dobra współpraca z powiatem zaowocowała wspólnymi inwe-

stycjami na drogach powiatowych biegnących przez nasza gminę.

Jednym z bardzo ważnych wydarzeń w tej kadencji było przejęcie

przez powiat piaseczyński dawnej drogi wojewódzkiej 722, co umoż-

liwiło przebudowę ulic Pod Bateriami, Sienkiewicza i Gerbera. Jesz-

cze przed zmianą zarządcy drogi gmina Piaseczno przebudowała

ul. Księcia Janusza I Starego wraz z budową ronda na skrzyżowaniu

z ul. 1 Maja, nowym oświetleniem, pasami zieleni czy miejscami

postojowymi. W 2023 r. przy znacznym wsparciu finansowym 

z budżetu gminy powiat przebudował ulice Pod Bateriami i Pol-

skiego Państwa Podziemnego wraz z budową dwóch rond na skrzy-

żowaniach z ul. Dworską oraz ul. Redutową, co zdecydowanie po-

prawiło nie tylko bezpieczeństwo, lecz również płynność ruchu.

Niebezpieczna i ruchliwa droga zyskała przede wszystkim chodniki,

ścieżkę rowerową, nowe przejścia dla pieszych i pas zieleni. Konty-

nuacja przebudowy tego ciągu komunikacyjnego, czyli przebudowa

ulic Sienkiewicza i Gerbera wraz z budową kolejnych dwóch rond

na skrzyżowaniach z ulicami Dworcową oraz Wojska Polskiego,

rozpoczęła się w ubiegłym roku, a jej zakończenie planowane jest

w sierpniu 2024 r. Wraz z powiatem przebudowaliśmy też ul. Chy-

liczkowską na odcinku od ul. Puławskiej do DK79. Droga ta stała się

dwukierunkowa, zyskała infrastrukturę dla pieszych i rowerzystów,

a także bezpieczne przejście z azylem w sąsiedztwie szkół średnich

i wydłużony pas do lewoskrętu w DK79. Wspieraliśmy również

przebudowę ul. Mazowieckiej w Bobrowcu czy ul. Dworskiej 

w Chylicach. Łącznie w ostatnich pięciu latach przekazaliśmy po-

wiatowi na inwestycje drogowe ponad 10,5 mln zł.

Wraz z powiatem opracowaliśmy także projekt przebudowy

skrzyżowania ulic Okulickiego i Wojska Polskiego, by poprawić bez-

pieczeństwo i ułatwić pokonanie skrzyżowania dróg krajowej, wo-

jewódzkiej i powiatowej. Liczymy na to, że inwestycję tę zrealizuje

w najbliższym czasie MZDW w porozumieniu z Generalną Dyrekcją

Dróg Krajowych i Autostrad. Z zarządcą biegnącej przez gminę Pia-

seczno drogi krajowej nr 79 gmina również współpracowała w ostat-

niej kadencji – przede wszystkim zgłaszając swoje uwagi i sugestie

odnośnie do projektowanej przebudowy DK79 na odcinku od Pia-

seczna do obwodnicy Góry Kalwarii. Zrealizowaną w latach 2021–

2022 przez GDDKiA rozbudowę ul. Puławskiej o trzeci pas ruchu

dla każdego kierunku na odcinku między ulicami Syrenki i Energe-

tyczną poprzedziło przygotowanie i sfinansowanie projektu tej in-

westycji przez gminę Piaseczno. Kolejnym zarządcą dróg na naszym

terenie, z którym współpracujemy, jest Mazowiecki Zarząd Dróg

Wojewódzkich. Gmina Piaseczno dofinansowała przygotowanie

projektu przebudowy drogi 721 na odcinku od ul. Julianowskiej 

w Piasecznie do ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziornie. Ta in-

westycja właśnie się rozpoczyna, a jej realizacja zdecydowanie po-

prawi bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu – pieszych,

rowerzystów i kierowców. Droga zyska bowiem odwodnienie,

ścieżki rowerowe, chodniki, przejścia dla pieszych z azylami, nowe

oświetlenie, a także rondo na skrzyżowaniu z ul. Przesmyckiego.

Gmina Piaseczno przygotowała i sfinansowała również projekt

budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej 722 w Bogatkach 

i już dziś mieszkańcy mogą bezpiecznie poruszać się przy tej ruchli-

wej drodze biegnącej przez ich miejscowość. Łącznie w latach 2019–

2023 na drogi wojewódzkie gmina Piaseczno przekazała 8,3 mln zł.

Współpracujemy też z sąsiednimi samorządami, aby wspólnie

realizować inwestycje drogowe ważne dla naszych mieszkańców.

We współpracy z Lesznowolą i Warszawą przygotowaliśmy projekt

przebudowy ul. Kuropatwy, który ma szansę na realizację jeszcze

w tym roku. We współpracy z Konstancinem-Jeziorną projektujemy

z kolei przebudowę ul. Działkowej.

Bezpieczniej przy szkołach
Jednym z najważniejszych zadań drogowych, jakie postawił

przed sobą samorząd w dobiegającej końca kadencji, była poprawa

bezpieczeństwa w sąsiedztwie gminnych szkół. Przygotowane zo-

stały projekty przebudowy układu drogowego tak, by zwiększyć

bezpieczeństwo uczniów docierających do szkoły pieszo, rowerem,

hulajnogą czy samochodem z rodzicami. Projekty zmiany organi-

zacji ruchu w sąsiedztwie szkół zostały przygotowane i wdrożone

przy SP 1, SP 2 i SP 4 w Piasecznie oraz przy szkołach w Chylicach,

Złotokłosie, Głoskowie, Józefosławiu, Jazgarzewie i Zalesiu Górnym.

W ramach nowej organizacji ruchu do 30 km/h obniżona została

prędkość w sąsiedztwie szkół, powstały przejścia dla pieszych na

wyniesieniu, strefy Kiss&Ride, ścieżki rowerowe, a nawet wpro-

wadzono ruch jednokierunkowy na niektórych odcinkach dróg.

Ostatnią szkołą, która czeka na zmianę organizacji ruchu, jest 

SP nr 3 w Piasecznie. Projekt jest już gotowy, a jego realizacja za-

planowana jest do końca tegorocznych wakacji.

60 km dróg rowerowych
Ostatnia kadencja była również czasem intensywnego rozwoju

infrastruktury rowerowej. Było to możliwe dzięki dofinansowaniu

pozyskanemu w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-

nych. Nowa infrastruktura rowerowa powstawała zarówno podczas

kompleksowych inwestycji drogowych, jak i w ramach uzupełnienia

sieci dróg rowerowych przy istniejących ciągach komunikacyjnych.

Nowa, bezpieczna infrastruktura rowerowa zgodnie z przewidy-

waniami zachęciła kolejnych mieszkańców do korzystania z tego

środka lokomocji – nie tylko rekreacyjnie, ale także jako środka

transportu w drodze do pracy czy szkoły.

Gmina Piaseczno przygotowała też dokumentację projektową

dla kilkudziesięciu kolejnych inwestycji. Po uzyskaniu niezbędnych

pozwoleń i zabezpieczeniu środków budżetowych będzie możliwe

ogłoszenie przetargu na ich realizację.

W ciągu ostatnich pięciu lat na piaseczyńskich drogach wydarzyła się prawdziwa rewolucja – przebudo-

wanych zostało kilkadziesiąt dróg, zarówno tych głównych, jak i bardziej lokalnych. Wiele niebezpiecznych

skrzyżowań zastąpiły ronda, wzdłuż dróg powstały chodniki i ścieżki rowerowe oraz nowe przejścia dla

pieszych – w wielu miejscach dodatkowo doświetlone. Na inwestycje drogowe gmina Piaseczno wydała

w latach 2019–2023 blisko 300 mln zł.

Ulica Księcia Janusza I Starego w Piasecznie
Foto Piotr Michalski

Ulica Pod Bateriami w Piasecznie
Foto Maciej Wesołowski

Ulica Puławska w Piasecznie
Foto Maciej Wesołowski

Ulica Energetyczna w Piasecznie
Foto Maciej Wesołowski
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Kontrole opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków

Przypominamy właścicielom nieruchomości, którzy usuwają nie-

czystości ciekłe, o konieczności udokumentowania tego procesu

poprzez przedstawienie umowy zawartej z przedsiębiorcą posia-

dającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych,

a także dokumentów potwierdzających wykonanie usługi (np. fak-

tur, rachunków). Wspomniane rachunki muszą potwierdzać re-

gularność wywozu ścieków. Zgodnie z obowiązującymi przepisami

właściciele lub użytkownicy szamb są zobowiązani do opróżniania

ich z częstotliwością uniemożliwiającą ich przepełnienie, jednak

nie rzadziej niż raz na kwartał. W przypadku przydomowych

oczyszczalni ścieków należy usuwać osady zgodnie z wytycznymi

dotyczącymi eksploatacji (nie rzadziej niż raz na dwa lata).

Dlatego też ważne jest przechowywanie, najlepiej przez rok,

rachunków lub innych dokumentów potwierdzających opróżnianie

zbiorników bezodpływowych. Mieszkańcy, którzy jeszcze nie pod-

pisali umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, pro-

szeni są o niezwłoczne jej zawarcie. Rejestr firm posiadających ze-

zwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych dostępny

jest na stronie internetowej: https://odpady.piaseczno.eu/wykaz-

-firm-odbierajacych-nieczystosci-ciekle/.

Jednocześnie apelujemy do użytkowników zbiorników bezod-

pływowych, którzy nie zostali dotychczas skontrolowani, o indy-

widualne dostarczanie umów i dowodów korzystania z usług ase-

nizacyjnych do Wydziału Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta 

i Gminy Piaseczno mieszczącego się przy ul. Świętojańskiej 5a 

w Piasecznie. Można zrobić to osobiście lub przesłać skany doku-

mentów przez ePUAP.

*

Informujemy, że nadal trwają kontrole prawidłowości odprowadzania nieczystości ciekłych z nieruchomości niepodłączonych

do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Kontrolerzy sprawdzają nie tylko umowy, ale też faktury i rachunki potwierdzające syste-

matyczne opróżnianie zbiorników.

Aktualnie spółka eksploatuje

sieć wodociągową o długości ok.

606 km oraz obsługuje jedena-

ście stacji uzdatniania wody 

o łącznej wydajności przekra-

czającej 18 tys. m

3

na dobę. Dłu-

gość sieci kanalizacyjnej wynosi

518 km, co pozwala na odbiór

ścieków od ponad 94% miesz-

kańców gminy Piaseczno, które

kierowane są następnie do

dwóch oczyszczalni – w Piasecz-

nie i Wólce Kozodawskiej.

Inwestycje – stacje
uzdatniania wody

Na przełomie lat 2017–2022

spółka przeprowadziła szereg in-

westycji w modernizację i roz-

budowę stacji uzdatniania wody,

które objęły m.in. obiekty zloka-

lizowane w Bobrowcu oraz Pia-

secznie i kosztowały blisko 11,5

mln zł. Wspomniane inwestycje

zostały dofinansowane przez

WFOŚiGW w Warszawie w for-

mie częściowo umarzanych po-

życzek.

Jedną z ważniejszych inwe-

stycji w zakresie produkcji wody

była modernizacja i rozbudowa

stacji uzdatniania wody w Wólce

Kozodawskiej. Na to zadanie

PWiK pozyskało dofinansowanie

z Narodowego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej

w kwocie 7 655 500 zł netto.

Koszt całkowity inwestycji wy-

niósł 9 416 265 zł.

Inwestycje na terenie
gminy Piaseczno

PWiK Piaseczno nieustan-

nie prowadzi inwestycje na te-

renie gminy Piaseczno, rozbu-

dowując sieć kanalizacyjną 

i umożliwiając właścicielom 

posesji podłączenie się do

systemu. W latach 2017–2022

przedsiębiorstwo wybudowało

ponad 52 km sieci kanalizacyj-

nej m.in. w miejscowościach:

Pilawa, Chojnów, Orzeszyn, Pę-

chery, Bobrowiec, Gołków, Józe-

fosław. Łączny koszt inwestycji

wyniósł ponad 31 mln zł. Źró-

dłem finansowania były środki

własne.

Długo wyczekiwaną przez

mieszkańców inwestycją była

budowa sieci kanalizacji sanitar-

nej w Złotokłosie, składająca się

z sześciu etapów – wraz z mo-

dernizacją stacji uzdatniania

wody w Złotokłosie. W 2022

roku przedsiębiorstwo zakoń-

czyło realizację budowy kanali-

zacji sanitarnej, stwarzając tym

samym możliwość techniczną

przyłączenia się blisko 1 314 po-

sesji do infrastruktury. Podczas

prowadzenia prac wybudo-

wano blisko 47 km sieci kanali-

zacyjnej, a łączna kwota projek-

tów wyniosła ponad 31 mln zł.

Budowa sieci kanalizacyjnej

wraz z rozbudową SUW Złoto-

kłos była możliwa dzięki dofi-

nansowaniom przez WFOŚiGW

w Warszawie w formie czę-

ściowo umarzanych pożyczek.

W 2023 roku PWiK Pia-

seczno zakończyło realizację in-

westycji związaną z budową

sieci wodociągowej i kanalizacji

sanitarnej w Grochowej. Łączna

długość wybudowanej sieci ka-

nalizacji sanitarnej wyniosła

około 5,4 km, a sieci wodociągo-

wej blisko 1,4 km. Źródłem fi-

nansowania były środki własne,

a koszt inwestycji wyniósł 

7,5 mln zł netto.

W 2024 roku spółka podpi-

sała umowę z wykonawcą na

budowę w Bogatkach sieci ka-

nalizacji sanitarnej, której dłu-

gość wyniesie blisko 19,5 km. 

W zakres prac wejdzie również

budowa sieci wodociągowej 

o łącznej długości 6,5 km. Koszt

inwestycji to ponad 19 mln zł.

Inwestycje 
– sieć wodociągowa

W latach 2021–2023 PWiK

Piaseczno przeprowadziło sze-

reg prac modernizacyjnych na

sieci wodociągowej, m.in. w re-

jonie ulic: Wiśniowej, Geodetów,

Żeromskiego, Raszyńskiej, Pu-

ławskiej i Cyraneczki. Całko-

wity koszt inwestycji wyniósł

niespełna 5,2 mln zł. Realizacja

ww. zadań pozwoliła na zmniej-

szenie strat wody, mniejszą

awaryjność oraz stabilizację ci-

śnienia wody w sieci wodocią-

gowej w godzinach najwięk-

szego zapotrzebowania na wodę.

Na przełomie III i IV kwar-

tału 2023 roku spółka zakoń-

czyła prace modernizacyjne na

magistrali wodociągowej D500

mm w ul. Puławskiej w rejonie

skrzyżowania z ul. Energe-

tyczną w Piasecznie. Zakres ro-

bót obejmował m.in. montaż

dwóch węzłów wodociągowych

na istniejącej magistrali wodo-

ciągowej D500 mm, składają-

cych się z trzech przepustnic

DN500 (węzeł „C”) oraz dwóch

przepustnic DN500 i jednej za-

suwy DN300 (węzeł „A”). Koszt

tej inwestycji wyniósł ponad

430 tys. zł.

Nowe rozwiązania 
technologiczne

W IV kwartale 2021 roku na

terenie oczyszczalni ścieków 

w Piasecznie zostało zakoń-

czone przedsięwzięcie zwią-

zane z zamontowaniem wi-

rówki do odwadniania osadów

ściekowych, a także z moderni-

zacją stacji roztwarzania floku-

lantów. Przeprowadzone prace

przyczyniły się do zwiększenia

efektywności procesu odwad-

niania komunalnych osadów

ściekowych przeprowadzanego

w oczyszczalni.

W IV kwartale 2022 roku 

zostały zakończone prace inwe-

stycyjne polegające na moder-

nizacji istniejącego ciągu oczysz-

czania mechanicznego ścieków,

w tym na montażu krat gęstych

z urządzeniami do odwadniania

skratek. Działania te przyczy-

niły się do zwiększenia efek-

tywności nie tylko wstępnego

mechanicznego oczyszczania

ścieków dopływających, lecz

również całego procesu tech-

nologicznego zachodzącego 

w oczyszczalni.

Na te dwa zadania Przedsię-

biorstwo Wodociągów i Kanali-

zacji w Piasecznie pozyskało 

dofinansowanie z Narodowego

Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Warsza-

wie w formie pożyczki w łącz-

nej kwocie 4 078 803 zł.

Odnawialne źródła 
energii

Warto zaznaczyć, że spółka

wodociągowa konsekwentnie

inwestuje w odnawialne źródła

energii. Do produkcji zielonej

energii wykorzystywane są in-

stalacje fotowoltaiczne zlokali-

zowane na terenie obiektów

eksploatowanych przez spółkę.

Aktualnie PWiK Piaseczno po-

siada instalację fotowoltaiczną

o łącznej mocy 540 kWp.

Zastosowanie odnawial-

nych źródeł energii w oczysz-

czalni ścieków w Piasecznie po-

zwoliło w 2023 roku wypro-

dukować ponad 1 260 MWh

energii elektrycznej wytworzo-

nej z generatorów biogazo-

wych. W maju i czerwcu 2023

roku dzięki instalacji zielonej

energii oczyszczalnia ścieków 

w Piasecznie była w 50% samo-

wystarczalna energetycznie.

Moc zainstalowana z OZE na 

terenie oczyszczalni ścieków 

w Piasecznie wynosi odpowied-

nio 320 kW z generatora bio-

gazu oraz 191 kWp z instalacji

fotowoltaicznych.

Tylko w 2023 roku dzięki

OZE przedsiębiorstwo zaoszczę-

dziło blisko milion złotych z ty-

tułu zakupu energii elektrycz-

nej!

Z instalacji fotowoltaicz-

nych na 2024 rok PWiK Pia-

seczno przewiduje produkcję

energii w ilości 550 MWh, 

a łącznie z produkcją energii 

z biogazu spółka przewiduje po-

kryć ponad 25% całego zapo-

trzebowania na energię elek-

tryczną. Dzięki prowadzonym

inwestycjom w odnawialne źró-

dła energii PWiK zwiększa

swoje bezpieczeństwo energe-

tyczne oraz samowystarczal-

ność energetyczną.

Łącznie na inwestycje PWiK

Piaseczno wydało w latach

2018–2023 blisko 115 mln zł.

Niezawodna dostawa wody i odbiór ścieków od mieszkańców miasta i gminy Piaseczno to podstawowe zadania, które piase-

czyńska spółka wodociągowa realizuje z poszanowaniem środowiska naturalnego już od piętnastu lat.

Foto archiwum PWiK Piaseczno

PWiK Piaseczno rozbudowuje sieć kanalizacyjną

Foto archiwum Wydziału Gospodarki Odpadami/URZĄD MIASTA

Foto archiwum PWiK Piaseczno
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Piaseczyńska KULTURA

Kulisy teatru i planu filmo-

wego opowiedziane z wyjąt-

kowym poczuciem humoru.

Solowy występ Artura Barci-

sia na scenie Centrum Kul-

tury już w czwartek 25 kwiet-

nia o godz. 19.30. Zapraszamy!

Artur Barciś jest aktorem fil-

mowym, dubbingowym, tea-

tralnym i telewizyjnym, a także

reżyserem i scenarzystą. Artysta

podczas występu w charaktery-

styczny dla siebie sposób nawią-

zuje niezwykły kontakt z pu-

blicznością. Opowiada anegdoty

o swojej drodze do aktorstwa,

wpadkach scenicznych i dowci-

pach, jakie aktorzy robią sobie

na scenie. Wszystko to w mi-

strzowski sposób opatrzone jest

muzyką i wykonywanymi pio-

senkami.

Artur Barciś Show

25 kwietnia (czwartek)

godz. 19.30

Centrum Edukacyjno-Multi-

medialne w Piasecznie

wstęp 40 zł

ZAPRASZAMY!

Artur Barciś Show Gala Kultury

Foto archiwum Centrum Kultury w Piasecznie
Centrum Kultury w Piasecznie, które świętuje 50-lecie
działalności, zorganizowało Galę Kultury, będącą oka-
zją do podsumowań, ale też do podziękowania tym,
którzy od lat wspierają naszą instytucję. Podczas gali
dyrektorka CK Magdalena Gawrych została uhonoro-
wana ministerialnym odznaczeniem „Zasłużony dla
Kultury Polskiej”.

Historia piaseczyńskiego Centrum Kultury ma już po-
nad pięćdziesiąt lat. W 1973 roku ówczesne prezydium
powiatowej rady narodowej w Piasecznie utworzyło Po-
wiatowy Dom Kultury, który rozpoczął swoją misję upo-
wszechniania kultury i oświaty na piętrze budynku przy
ul. Kościuszki 49 w Piasecznie.

Przez te wszystkie lata kilkakrotnie zmieniała się na-
zwa naszej instytucji kulturalnej, ale zawsze najważniej-
sze były ciągły rozwój i rozszerzanie oferty kulturalnej
dla mieszkańców. Przybywało kolejnych filii miejskich 
i wiejskich, które od 2012 roku zyskały miano klubów kul-
tury. Jedno miejsce pozostaje jednak stałe – to sala-sie-

dziba Domu Kultury przy ul. Kościuszki 49, gdzie po dziś
dzień odbywają się spektakle teatralne, koncerty czy
spotkania autorskie. Mimo braku profesjonalnej sali wi-
dowiskowej Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza
wspaniałych gości, na spotkania z którymi bilety sprze-
dają się błyskawicznie. W sezonie letnim wiele wydarzeń
realizowanych jest w plenerze. Ale bardzo bogata oferta
kulturalna to nie tylko wydarzenia, lecz również liczne
warsztaty i zajęcia stałe, głównie dla dzieci i młodzieży,
ale także dla dorosłych.

W piątkowy wieczór 15 marca br. w Domu Kultury 
w Piasecznie odbyła się po raz pierwszy Gala Kultury,
będąca okazją do powspominania historii Centrum Kul-
tury, podziękowania osobom i instytucjom, które CK
wspierały i wspierają, a także do wręczenia dyrektorce
Magdalenie Gawrych odznaki honorowej „Zasłużony dla
Kultury Polskiej” przyznanej przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Festiwal im. Witolda Maliszewskiego

Centrum Kultury zaprasza na kolejną edycję cyklu koncertów

muzyki klasycznej. VI Festiwal im. Witolda Maliszewskiego

odbędzie się w kwietniu i w maju, w godzinach wieczornych,

w kościołach dekanatu piaseczyńskiego.

Cykl koncertów muzyki klasycznej (kameralnej i chóralnej) od-

bywa się co roku w Piasecznie już od ponad dwudziestu lat. Kon-

certom tym towarzyszą dodatkowo prelekcje z historii.  

W roku 2019, z inicjatywy muzyków zespołu Camerata Vistula, fe-

stiwal zyskał patrona – wybitnego kompozytora Witolda Maliszew-

skiego. Ideą naczelną festiwalu jest wykonanie odkrytej po wielu

latach znakomitej muzyki jego patrona, który mieszkał, tworzył 

i zmarł w Piasecznie. W 2020 roku festiwal otrzymał nagrodę Perły

Mazowsza w kategorii „Perły Kultury”.

Program festiwalu:

14 kwietnia, godz. 19.30

Oratorium „A mówiono o nim, że przegrał”

Jedenaście obrazów z życia św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego

Magdalena Schabowska – sopran, Joanna Gontarz – alt, Tomasz

Warmijak – tenor, Grzegorz Żołyniak – bas, Chór „Ave”

Zespół Filharmoników w składzie: Michał Szałach – skrzypce, Grze-

gorz Chmielewski – altówka, Mateusz Szmyt – wiolonczela, Alek-

sandra Rojek – obój, Adrian Janda – klarnet, Krzysztof Bednarczyk

– trąbka, Piotr Wilczyński – organy; pod dyrekcją Barbary Hijewskiej

Muzyka: Jerzy Cembrzyński

Tekst i prowadzenie koncertu: Bartłomiej Włodkowski

Zalesie Dolne, kościół pw. Najświętszej Maryi Panny, ul. Modrze-

wiowa 2

28 kwietnia, godz. 19.00

Anna Wróbel i zespół kameralistów Camerata Vistula

Witold Maliszewski – Kwintet smyczkowy Op. 3 oraz Suita wio-

lonczelowa Op. 20 na wiolonczelę i zespół smyczkowy

Prowadzenie koncertu: Malina Sarnowska

Piaseczno, kościół pw. Matki Bożej Różańcowej, ul. Słowicza

12 maja, godz. 18.00

Krakowska Opera Kameralna

„Mała syrenka” – baśń muzyczna według opery-baletu „Syrena” 

Witolda Maliszewskiego

Scenariusz, reżyseria, ruch sceniczny, choreografia: Jadwiga Le-

śniak-Jankowska

Prowadzenie koncertu: Malina Sarnowska

Tarczyn, Gminny Ośrodek Kultury, ul. Juliana Stępkowskiego 17

Organizatorami wydarzenia są Centrum Kultury w Piasecznie,

Fundacja Sztuka i Pasja oraz gmina Piaseczno.

Partnerami wydarzenia są Samorząd Województwa Mazowiec-

kiego, powiat piaseczyński i Gminny Ośrodek Kultury w Tarczy-

nie.

Starannie dobrane w sce-

niczną całość utwory Zbi-

gniewa Herberta w wyko-

naniu wyjątkowego artysty

Wojciecha Wysockiego już

w piątek 5 kwietnia o godz.

18.00 w Klubie Kultury w Jó-

zefosławiu. Serdecznie za-

praszamy!

Wojciech Wysocki to wy-

bitny aktor teatralny, telewi-

zyjny i filmowy. Jest również

reżyserem, scenarzystą i miło-

śnikiem poezji. Wykonuje mo-

nodram „Życiorys” z muzyką

na żywo w kompozycjach Pio-

tra Kajetana Matczuka. W spo-

sób bardzo charakterystyczny

dla twórczości Zbigniewa Her-

berta, występ łączy rozmaite,

uniwersalne problemy oraz

pytania egzystencjalne z drob-

nymi, metaforycznie i alego-

rycznie wyrażanymi obserwa-

cjami i opowiastkami o życiu

godziwym i niegodziwym, 

o ludziach, zwierzętach oraz 

o otaczających nas przedmio-

tach.

„Życiorys”

Monodram Wojciecha 

Wysockiego według poezji

Zbigniewa Herberta

5 kwietnia (piątek)

godz. 18.00

Klub Kultury 

w Józefosławiu

wstęp 30 zł

ZAPRASZAMY!

„Życiorys”. Monodram Wojciecha

Wysockiego wg poezji Herberta
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